
Presidio Ospedaliero “Gaetano Rummo”
Via dell’Angelo, 1 – 82100 Benevento

Tel. 0824 57111

Presidio Ospedaliero “Sant’Alfonso Maria dei Liguori”
Contrada San Pietro – 82019 Sant’Agata dei Goti

Tel. 0823 313111

AZIENDA OSPEDALIERA 
SAN PIO

Via dell’Angelo , 1- Benevento  C.F. 01009760628

 

Procedura aperta  per l’affidamento del servizio di portierato per il P.O. “G. Rummo” di Benevento
dell’A.O. “S. Pio” - CIG 8634064EFF

VERBALE N.2  DEL 06.07.2021
 Conclusione valutazione documentazione amministrativa 

L’anno duemilaventuno, il giorno sei del mese di luglio, alle ore 09.00,  a Benevento, alla via dell’Angelo n.1, presso i

locali dell’U.O.C. Provveditorato ed Economato (di seguito P.E.)  dell’A.O. “San Pio” di Benevento, si è riunito in seduta

riservata  il Seggio di gara relativo alla gara in oggetto, indetta con la deliberazione n.788 del 17.12.2020 e gestita tramite

la piattaforma informatica SIAPS, raggiungibile dal sito internet della So.Re.Sa. S.p.A., così composto: Presidente: Dott.ssa

Maria  Nicoletta  Mercuri,  Direttore  dell’U.O.C.  P.E.,  Segretario  verbalizzante  Dott.  Manlio  Parente  (U.O.C.  P.E.),

Testimone Sig.ra Giovanna  De Marco (U.O.C. P.E.). 

Il Seggio di gara ha  proceduto in più sedute riservate, così come previsto dal verbale di gara n.1 del 12.04.2021,  alla

verifica della documentazione amministrativa presentata dalle Ditte concorrenti  tramite la predetta piattaforma SIAPS,

seguendo l’ordine alfabetico delle stesse Ditte appresso riportate ed è giunto alle conclusioni di cui appresso.  

Preliminarmente, il Seggio di gara evidenzia che, nei giorni antecedenti la scadenza di presentazione delle offerte, sono

stati riscontrati da parte delle Ditte concorrenti malfunzionamenti nei servizi online dell’ANAC, come comunicato anche

dalla stessa ANAC con l’avviso dell’01.04.2021, parte integrante e sostanziale del presente verbale. Infatti, con particolare

riferimento ai servizi per il pagamento della contribuzione in sede di gara, sono state invitate le Stazioni  appaltanti ad

ammettere alle procedure in scadenza gli  operatori economici che manifestassero o avessero manifestato difficoltà nel

pagamento del contributo, con riserva di regolarizzarlo.    

1) AWARD S.R.L.: Il Seggio di gara riscontra  che la concorrente  non ha prodotto il PASSOE. Il Seggio di gara, pertanto,

nell’ambito del soccorso istruttorio,  ai sensi dell’art.83, co.9, del D.Lgs. n.50/2016, concede alla concorrente un termine di

dieci   giorni  per  presentare,  a  pena  di  esclusione,  il  PASSOE,   riservandosi,  quindi,  sull’ammissione  della  stessa

concorrente alla successiva fase della procedura.

2) CONSORZIO SAN DONATO: Il Seggio di gara riscontra quanto appresso: nell’ambito della dichiarazione integrativa,

di  cui  art.15.3.1,  punto n.1,  del  disciplinare  di  gara, il  concorrente  non ha dichiarato di  non incorrere  nelle  cause di

esclusione di cui all’art. 80, co.5 lett. c-bis) e c-ter) del D.Lgs. n.50/2016; il concorrente non ha prodotto il documento di

identità del sottoscrittore Sig. Grimaldi Giuseppe; il concorrente ha dichiarato che l’offerta è valida per n.6 mesi anziché

n.12 mesi; non è presente la dichiarazione integrativa della consorziata esecutrice dell’appalto Ajron S.r.l.. Il Seggio di

gara, pertanto, nell’ambito del soccorso istruttorio,  ai sensi dell’art.83, co.9, dello stesso D.Lgs. n.50/2016, concede al

concorrente un termine di dieci  giorni per presentare, a pena di esclusione, le tre dichiarazioni mancanti e la copia del



Presidio Ospedaliero “Gaetano Rummo”
Via dell’Angelo, 1 – 82100 Benevento

Tel. 0824 57111

Presidio Ospedaliero “Sant’Alfonso Maria dei Liguori”
Contrada San Pietro – 82019 Sant’Agata dei Goti

Tel. 0823 313111

AZIENDA OSPEDALIERA 
SAN PIO

Via dell’Angelo , 1- Benevento  C.F. 01009760628

documento  di  identità  del  predetto  sottoscrittore,  riservandosi,  quindi,  sull’ammissione  dello  stesso  concorrente  alla

successiva fase della procedura.

3)  CONSORZIO SOR.GI:  Il  Seggio di  gara  verifica  la regolarità  della  documentazione amministrativa  collocata  a

Sistema dal concorrente ed ammette lo stesso concorrente al prosieguo della gara.

4) CONSORZIO STABILE PRESTIGE soc.cons. a.r.l.: Il Seggio di gara riscontra che il concorrente non ha prodotto il

PASSOE e la  ricevuta  relativa  al  versamento  del  contributo all’ANAC.   Il  Seggio  di  gara,  pertanto,  nell’ambito  del

soccorso istruttorio,  ai sensi dell’art.83, co.9, del D.Lgs. n.50/2016, concede al concorrente un termine di dieci  giorni per

presentare, a pena di esclusione, il PASSOE e la ricevuta del versamento del contributo ANAC,  riservandosi, quindi,

sull’ammissione della stessa concorrente alla successiva fase della procedura.

5) COSMOPOL S.P.A.:   Il Seggio di gara verifica la regolarità della documentazione amministrativa collocata a Sistema

dalla concorrente ed ammette la stessa  concorrente al prosieguo della gara.

6) DUSMANN SERVICE S.R.L.:   Il Seggio di gara verifica la regolarità della documentazione amministrativa collocata

a Sistema dalla concorrente ed ammette la stessa concorrente al prosieguo della gara.

7) G.M.S.  S.R.L.:  Il Seggio di gara verifica la regolarità della documentazione amministrativa collocata a Sistema dalla

concorrente ed ammette la stessa concorrente al prosieguo della gara.

8) GRUPPO GLOBAL SECURITY & SERVICE S.R.L.:  Il Seggio di gara verifica la regolarità della documentazione

amministrativa collocata a Sistema dalla concorrente ed ammette la stessa concorrente al prosieguo della gara.

9) GRUPPO SERVIZI ASSOCIATI S.P.A.:  Il Seggio di gara verifica la regolarità della documentazione amministrativa

collocata a Sistema dalla concorrente ed ammette la stessa concorrente al prosieguo della gara.

10) HEXISS S.P.A.:  Il Seggio di gara verifica la regolarità della documentazione amministrativa collocata a Sistema dalla

concorrente ed ammette la stessa concorrente al prosieguo della gara.

11) INTERNATIONAL LION SECURTITY: Il Seggio di gara riscontra quanto appresso: la concorrente non ha assolto

l’imposta di bollo relativamente alla domanda di partecipazione; la concorrente non ha prodotto la dichiarazione integrativa

di cui all’art.15.3.1 del disciplinare di gara; la concorrente non ha prodotto il documento di identità del sottoscrittore della

domanda di partecipazione; il concorrente non ha prodotto la ricevuta del versamento del contributo ANAC; la concorrente

non  ha  prodotto  le  certificazioni  di  qualità  per  comprovare  la  riduzione  dell’importo  della  garanzia  provvisoria;  la

concorrente non  ha il possesso dei requisiti di capacità tecnica professionale richiesti dall’art.7.2 del disciplinare di gara,

per aver dichiarato nel  DGUE un importo inferiore rispetto  a quello  richiesto dallo stesso articolo.  Il  seggio di  gara,

pertanto, esclude la concorrente Imternational Lion Security dalla gara per non avere, in particolare, il possesso dei requisiti

di capacità tecnica professionale.

12)  METRONOTTE  ISTITUTO  DI  VIGILANZA  PRIVATA: Il  Seggio  di  gara  riscontra  quanto  appresso:  il

concorrente  non ha prodotto il PASSOE e la ricevuta relativa al versamento del contributo all’ANAC; il concorrente,

nell’ambito della dichiarazione integrativa,  di cui art.15.3.1, punto n.1, del disciplinare di gara,  non ha dichiarato di non

incorrere nelle cause di esclusione di cui all’art.  80, co.5 lett. c-bis) e c-ter) del D.Lgs. n.50/2016.  Il Seggio di gara,

pertanto, nell’ambito del soccorso istruttorio,  ai sensi dell’art.83, co.9, del D.Lgs. n.50/2016, concede al concorrente un

termine di dieci  giorni per presentare, a pena di esclusione, il PASSOE e la ricevuta del versamento del contributo ANAC,

nonché la dichiarazione mancante, riservandosi, quindi, sull’ammissione dello stesso concorrente alla successiva fase della

procedura.



Presidio Ospedaliero “Gaetano Rummo”
Via dell’Angelo, 1 – 82100 Benevento

Tel. 0824 57111

Presidio Ospedaliero “Sant’Alfonso Maria dei Liguori”
Contrada San Pietro – 82019 Sant’Agata dei Goti

Tel. 0823 313111

AZIENDA OSPEDALIERA 
SAN PIO

Via dell’Angelo , 1- Benevento  C.F. 01009760628

13)  RTI  FIDELITY  AND  SECURITY  S.R.L.  -  I.S.I.:  Il  Seggio  riscontra  che  il  concorrente  non  ha  prodotto  le

certificazioni di qualità per comprovare la riduzione dell’importo della garanzia provvisoria. Il  Seggio di gara, pertanto,

nell’ambito del soccorso istruttorio,  ai sensi dell’art.83, co.9, del D.Lgs. n.50/2016, concede al concorrente un termine di

dieci  giorni per presentare, a pena di esclusione, le certificazioni di qualità di cui all’art.93, co.7, del D.Lgs. n.50/2016,

riservandosi, quindi, sull’ammissione dello stesso concorrente alla successiva fase della procedura.

14) RTI HERMES S.R.L. - SECUR CONTROL S.R.L.:  Il Seggio di gara riscontra quanto appresso: il concorrente non

ha prodotto la domanda di partecipazione unitamente al bollo; il concorrente non ha prodotto il PASSOE e la ricevuta del

versamento del contributo ANAC; entrambe le Società del RTI non hanno indicato nelle rispettive dichiarazioni integrative,

così come richiesto all’art.15.3.1, punto n.2,  i dati identificativi dei soggetti di cui all’art.80, co.3, del D.Lgs.50/2016;  la

Società  Secur  Control  non ha  dichiarato,  alla  pagina  n.9  del  DGUE,   i  punti  b)  liquidazione  coatta, c)  concordato

preventivo e  d) è ammesso a concordato con continuità aziendale, nonché, alla pagina 11 dello stesso DGUE, il punto n.4,

relativo all’osservanza delle norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili di cui alla L.68/1999.  Il  Seggio di gara,

pertanto, nell’ambito del soccorso istruttorio,  ai sensi dell’art.83, co.9, del D.Lgs. n.50/2016, concede al concorrente un

termine di dieci  giorni per presentare, a pena di esclusione, la seguente documentazione:  domanda di partecipazione in

bollo;  PASSOE;   ricevuta di versamento del contributo ANAC; dichiarazione contenente i dati identificativi dei  soggetti

di cui all’art.80, co.3 del D.Lgs.50/2016 delle Società costituenti il RTI, Hermes S.r.l. e Secur Control S.r.l.,; dichiarazione

della Società Secur Control S.r.l. riguardante i punti  b)  liquidazione coatta, c) concordato preventivo e  d) è ammesso a

concordato con continuità aziendale, indicati alla pagina 9 del DGUE, nonché il punto n.4, indicato alla pagina 11  dello

stesso DGUE, relativo all’osservanza delle norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili di cui alla L.68/1999. Il

Seggio di gara si riserva, quindi, sull’ammissione dello stesso RTI concorrente alla successiva fase della procedura.

15)  RTI  K  SERVICE  S.R.L.-  SERVIZI  INTEGRATI  S.R.L:  Il  Seggio  di  gara  verifica  la  regolarità  della

documentazione amministrativa collocata a Sistema dal concorrente ed ammette lo stesso concorrente al prosieguo della

gara.

16) RTI  VIGILANZA SECUR BULL S.R.L. - SECURITY SERVICE S.R.L.: Il Seggio riscontra che, nell’ambito

della dichiarazione integrativa, di cui art.15.3.1, punto n.1, del disciplinare di gara,  la Società Security Service S.r.l.  non

ha dichiarato di non incorrere nelle cause di esclusione di cui all’art. 80, co.5 lett. c-bis) e c-ter) del D.Lgs. n.50/2016. Il

Seggio di gara, pertanto, nell’ambito del soccorso istruttorio,  ai sensi dell’art.83, co.9, del D.Lgs. n.50/2016, concede al

concorrente un termine di  dieci   giorni per presentare, a pena di  esclusione, la dichiarazione mancante da parte della

predetta Società, riservandosi, quindi, sull’ammissione dello stesso concorrente alla successiva fase della procedura.

17)  SCALA ENTERPRISE S.R.L.:  Il  Seggio  di  gara  riscontra  che  la  concorrente  non  ha  prodotto  la  ricevuta  del

versamento del  contribuo ANAC.,  nonché,  pur avendo prodotto la garanzia provvisoria con il  pagamento del  relativo

importo ridotto,  non  ha, tuttavia, documentato il possesso dei requisiti per usufruire di tale riduzione allegando le relative

certificazioni di qualità.  Il  Seggio di gara, pertanto, nell’ambito del soccorso istruttorio,  ai sensi dell’art.83, co.9, del

D.Lgs. n.50/2016, concede alla concorrente un termine di dieci  giorni per presentare, a pena di esclusione, la ricevuta del

versamento  del  contributo  ANAC,  nonché  le  certificazioni  di  qualità  che  giustificano la  riduzione  dell’importo  della

garanzia provvisoria, riservandosi, quindi, sull’ammissione della stessa concorrente alla successiva fase della procedura. 

18)  SERVICES  GROUP: Il Seggio riscontra che il concorrente  non ha prodotto la ricevuta del versamento del contribuo

ANAC. Il  Seggio di gara, pertanto, nell’ambito del soccorso istruttorio,  ai sensi dell’art.83, co.9, del D.Lgs. n.50/2016,



Presidio Ospedaliero “Gaetano Rummo”
Via dell’Angelo, 1 – 82100 Benevento

Tel. 0824 57111

Presidio Ospedaliero “Sant’Alfonso Maria dei Liguori”
Contrada San Pietro – 82019 Sant’Agata dei Goti

Tel. 0823 313111

AZIENDA OSPEDALIERA 
SAN PIO

Via dell’Angelo , 1- Benevento  C.F. 01009760628

concede al concorrente un termine di dieci  giorni per presentare, a pena di esclusione, la ricevuta del versamento del

contributo ANAC, riservandosi, quindi, sull’ammissione dello stesso concorrente alla successiva fase della procedura.

19)  SIMPLY:  Il  Seggio di  gara  verifica la regolarità della documentazione amministrativa collocata a Sistema dalla

concorrente ed ammette la stessa  concorrente al prosieguo della gara. 

20) T&R SECURITY SERVICE S.R.L.:  Il Seggio di gara verifica la regolarità della documentazione amministrativa

collocata a Sistema dalla concorrente ed ammette la stessa  concorrente al prosieguo della gara.

21) TEAM SECURITY SERVICE: Il Seggio di gara riscontra che il concorrente non ha prodotto il PASSOE. Il  Seggio

di  gara,  pertanto,  nell’ambito  del  soccorso  istruttorio,   ai  sensi  dell’art.83,  co.9,  del  D.Lgs.  n.50/2016,  concede  al

concorrente  un  termine  di  dieci   giorni  per  presentare,  a  pena  di  esclusione,  il  PASSOE,  riservandosi,  quindi,

sull’ammissione dello stesso concorrente alla successiva fase della procedura.

22) THE SENTINEL SECURITY:  Il Seggio di gara verifica la regolarità della documentazione amministrativa collocata

a Sistema dalla concorrente ed ammette la stessa  concorrente al prosieguo della gara.

23) UNION SECURITY S.P.A.; Il Seggio di gara verifica la regolarità della documentazione amministrativa collocata a

Sistema dalla concorrente ed ammette la stessa  concorrente al prosieguo della gara.

Il  Seggio  di  gara,  a  questo  punto,  si  riserva  di  verificare  in  successive  sedute  riservate  la  predetta  documentazione

amministrativa, precisando che, al termine delle stesse sedute, dichiarerà con un unico verbale conclusivo gli esiti di tale

verifica.

Del che è verbale, letto, approvato e sottoscritto alle ore 10.45

      
       Il Presidente Firmato 

Il Segretario verbalizzante  Firmato 

Il Testimone Firmato                     


	AZIENDA OSPEDALIERA
	SAN PIO

